过30亿元人民币，建设年产7.5万吨锂离子电池正极材料项目。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引 公告编号

拟签署《“锂离子电池

正极材料生产基地项

目”投资合作协议》

2021年11月26日

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

《第五届董事会第十一次会议决议公

告》

2021-088

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

《关于拟签署《“锂离子电池正极材料

生产基地项目”投资合作协议》的公

告》

2021-090

2021年12月15日

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

《2021年第五次临时股东大会决议公

告》

2021-094

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司对全资子公司山东丰元锂能科技有限公司增资事宜

公司于2021年4月14日召开第五届董事会第六次会议，审议通过了《关于公司向全资子公司山东丰元锂

能科技有限公司增资的议案》，同意以自有或自筹资金对山东丰元锂能科技有限公司增资人民币15,000万

元，增资完成后，公司仍持有丰元锂能100%股权，丰元锂能注册资本变更为20,000万元。2021年7月2日召

开第五届董事会第八次（临时）会议，审议通过了《关于使用募集资金及自有资金向全资子公司增资用于

实施募投项目的议案》，拟使用募集资金及公司自有资金共计人民币31,000.00万元向公司全资子公司山东

丰元锂能科技有限公司进行增资；增资完成后，公司仍持有丰元锂能100%股权，丰元锂能注册资本变更为

51,000.00万元。

临时公告披露情况

临时公告名称 披露日期 披露网站

关于公司向全资子公司山东丰元锂

能科技有限公司增资的公告

2021年4月16日 巨潮资讯网，公告编号：2021-

039

关于全资子公司完成增资并取得营

业执照的公告

2021年6月23日 巨潮资讯网，公告编号：2021-

051

关于使用募集资金及自有资金向全2021年7月3日 巨潮资讯网，公告编号：2021-

山东丰元化学股份有限公司 2021 年年度报告全文

79

资子公司增资用于实施募投项目的

公告

055

关于全资子公司完成增资并取得营

业执照的公告

2021年7月24日 巨潮资讯网，公告编号：2021-

066

山东丰元化学股份有限公司 2021 年年度报告全文

80

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 48,553,275 33.40%   -392,250 -392,250 48,161,025 27.07%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 48,553,275 33.40%   -392,250 -392,250 48,161,025 27.07%

  其中：境内法人

持股

   境内自然人

持股
48,553,275 33.40%   -392,250 -392,250 48,161,025 27.07%

 4、外资持股

  其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

二、无限售条件股份 96,817,425 66.60% 32,561,505   392,250 32,953,755 129,771,180 72.93%

 1、人民币普通股 96,817,425 66.60% 32,561,505   392,250 32,953,755 129,771,180 72.93%

 2、境内上市的外

资股

 3、境外上市的外

资股

 4、其他

三、股份总数 145,370,700 100.00% 32,561,505   32,561,505 177,932,205 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2020年9月8日，公司第四届董事会董事兼董事会秘书刘艳女士和第四届监事会主席陈令国先生任期届满离职，根据

《中华人民共和国证券法》《深圳证券交易所股票上市规则》《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》（证监会公告

[2017] 9 号）、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定，其所持公司

山东丰元化学股份有限公司 2021 年年度报告全文

81

股份在其任期届满并离职后六个月内不得交易，报告期内锁定期届满。故刘艳女士所持公司有限售条件的股份281,250股变

更为无限售条件股份，陈令国先生所持公司有限售条件的股份111,000股变更为无限售条件股份。

2、经中国证券监督管理委员会《关于核准山东丰元化学股份公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2020]2075 号）

同意，公司向17名特定对象发行32,561,505股股份。公司总股本由145,370,700股增加至177,932,205股。具体内容详见公司于

2021年6月22日在巨潮资讯网上披露的《山东丰元化学股份有限公司非公开发行A股股票发行情况报告书暨上市报告书》；

新增股份于2021年6月25日在深圳证券交易所上市，限售期为新增股份上市之日起6个月。2021年12月27日，本次向特定对象

发行的股份解除限售并上市流通。具体情况详见公司于2021年12月23日在巨潮资讯网上披露的《关于非公开发行限售股份解